
Quercus carmenensis

čeleď: Fagaceae
oblasti: Coahuila, Texas

Roste v Texasu a mexickém státě Coahuila v podobě opadavého keře nebo stromu. Dorůstá výšky
0,5 - 2 (i 12)m. Borka je světlešedá. Mladé větve červené, hvězdicovitě ochlupené. Listy jsou tenké
až středně kožovité, obvejčité až úzce obvejčité, báze klínovitá nebo zaoblená, okraj mělce
nepravidelně laločnatý, vhorní polovině může být hrubě zubatý, vzácně celistvý, zuby jsou hrotité,
spodní strana světelá nebo žlutozelená, ochlupená, horní tmavězelená, řídce hvězdicovitě
ochlupená, řapíky jsou dlouhé 0,2 - 1cm, celková délka je 2 - 5cm a šířka 1 - 3cm. Plodí po 1 - 2ks a
jsou přisedlé nebo krátce stopkaté.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus carmenensis
https://www.rostliny.net/celed/Fagaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=681
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=261
https://www.rostliny.net/

